- 1 -

陕西省煤炭工业协会文件
陕煤协会发〔2019〕2号 签发：朱周岐

陕西省煤炭工业协会

关于开展陕西煤炭行业第十六次职工思想

政治工作理论研讨活动的通知

各会员单位：

2019 年 是新中国成立 70 周年，也是全面建成小康社会

关键之年。为了深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的十九大精神，积极推进煤炭行业思想政治工作不断适应

新形势、新变化、新要求，为全省煤炭工业改革发展提供强有

力的思想保证，决定组织开展陕西煤炭行业第十六次职工思想

政治工作理论研讨活动。现将有关事项通知如下：

一、研讨活动主题

助力陕西煤炭经济高质量发展，献礼新中国成立七十周年。

二、征文范围

- 2 -

陕西省煤炭工业协会会员单位、陕西煤业化工集团有限

责任公司所属单位及个人都可以撰文投稿，参与研讨活动。

三、主办单位

陕西省煤炭工业协会、陕西煤业化工集团有限责任公司。

四、有关要求

1.本次理论研讨活动设一、二、三等奖和优秀组织单位

奖，获奖论文由陕西省煤炭工业协会会同陕西煤业化工集团有

限责任公司在报送征文中评选产生。

陕西煤业化工集团有限责任公司所属单位的论文征集初

评后，于 6 月 15 日前一式两份统一报送陕西省煤炭工业协会；

陕西省煤炭工业协会其他会员单位的论文于 6 月底前一式十

份直接报陕西省煤炭工业协会办公室，由协会组织有关专家评

审。

2.各会员单位要认真组织论文征集活动，落实责任，深入

调研，突出主题，把好质量关。

3.论文选题超出参考课题设定的范围，取消评奖资格。

4.论文必须出自作者本人之手，重复文字超过 20%自动淘

汰。

联系人：陕西省煤炭工业协会办公室姚富潮

联系电话：029—87671711

邮箱：1287129749@qq.com

邮编：710001

- 3 -

地址：陕西省和平路东十一道巷 6 号

附件：陕西省煤炭行业第十六次职工思想政治工作研讨活

动参考课题

陕西省煤炭工业协会

2019 年 2 月 11 日

本会：驻会领导、各部室

陕西省煤炭工业协会办公室 2019 年 2 月 11 日印发 共印 350 份

- 4 -

附件

陕西省煤炭行业第十六次职工思想政治工作研讨活动

参考课题

1.思想政治工作如何顺应中国特色社会主义新时代新要

求；

2.思想政治工作如何助力我省煤炭经济高质量发展；

3.思想政治工作在加强国有企业党建中如何发挥作用；

4.怎样坚持党对国有企业的领导必须一以贯之、建立现

代企业制度必须一以贯之；

5.国有企业党组织如何把方向、管大局、保落实；

6.坚持以人民为中心在煤炭行业如何体现；

7.新时代煤炭企业思想政治工作之我见；

8.对新时代企业党建工作的思考。

注：在论文选题不超出参考课题范围的前提下，作者可

结合实际自拟题目。